

**Azienda Sanitaria Locale - Pescara**  
**U.O.C. - Servizio Tecnico Manutentivo**

pag. 1

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** Lavori in SOMMA URGENZA presso il locale tecnico della Dialisi 1 a PESCARA; a seguito di importanti infiltrazioni provenienti dallo scarico della CENTRALE della DIALISI 1 passante nel locale magazzino della centrale di sterilizzazione al piano sottostante.

**COMMITTENTE:** Asl Pescara

Pescara, 29/10/2025

**IL TECNICO**  
Geom. Rocco ABBRUZZESE

| Num.Ord.<br>TARIFFA                                     | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantità | I M P O R T I |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|-----------|---------------------|-------------|
|                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | unitario      | TOTALE    |                     |             |
|                                                         | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |               |           |                     |             |
|                                                         | <b>LAVORI A MISURA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |               |           |                     |             |
| 1<br>ABR25_E.00<br>1.070.070.c                          | Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provv ... carico, trasporto e scarico a discarica controllata- su conglomerato cementizio- profondità di taglio da 151 mm a 200 mm<br><br>SOMMANO m     | 16,00    | 34,94         | 559,04    | 235,20              | 42,072      |
| 2<br>ABR25_E.00<br>7.010.180.a                          | Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- Rasatura e stuccatura a base di leganti cementizi<br><br>SOMMANO mq                                                      | 110,20   | 9,02          | 994,00    | 681,03              | 68,514      |
| 3<br>ABR25_E.00<br>9.130.010.a                          | Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte:- per pavimenti in pietra<br><br>SOMMANO mq                                                                                                                                                      | 56,00    | 30,88         | 1'729,28  | 1'226,96            | 70,952      |
| 4<br>ABR25_E.01<br>0.090.010.a                          | Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissati alla parete mediante viti inossidabili e tasselli in legno o ad espansione o mediante collante- da mm 30<br><br>SOMMANO m                                                                                                                                    | 30,00    | 6,61          | 198,30    | 72,60               | 36,611      |
| 5<br>ABR25_E.01<br>4.060.010.a                          | Protezione impermeabile di superfici soggette a tensioni termodinamiche (cisterne, piscine, vasche per contenimento acqua potabile) mediante l'applicazione di impermeabilizzante ce ... uccessive mani, con uno spessore minimo di 3 mm- Protezione impermeabile di superfici soggette a tensioni termodinamiche<br><br>SOMMANO mq    | 5,60     | 19,37         | 108,47    | 34,61               | 31,905      |
| 6<br>ABR25_E.02<br>1.010.010.b                          | Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi<br><br>SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                         | 110,20   | 2,01          | 221,50    | 175,22              | 79,104      |
| 7<br>ABR25_E.02<br>1.010.020.a                          | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua<br><br>SOMMANO mq                                                                                                                                                                 | 110,20   | 2,51          | 276,60    | 175,22              | 63,347      |
| 8<br>ABR25_E.02<br>1.020.060.b                          | Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto satinato<br><br>SOMMANO mq                                                                                                                                                 | 115,00   | 15,31         | 1'760,65  | 974,04              | 55,323      |
| 9<br>ABR25_RU_<br>01.005.005.c                          | Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello<br><br>SOMMANO ora                                                                                                                                                                                                                                                                | 87,00    | 30,60         | 2'662,20  | 2'662,20            | 100,000     |
| 10<br>LOM251.OC<br>.EEA.Pa02.C<br>9740.D0017.<br>0000.- | OPERA: Griglia, longitudinali di plastica polivinilcloruro (PVC); geometria: rigida   superficie zigrinata; funzione: antisdrucciolo; impiego: canalette pedonali piscine   canaletta ... 2,5   larghezza [cm] = 18,2<br>SPECIFICHE TECNICHE: griglia longitudinale; per copertura di canalette pedonabili LV Posa.<br><br>SOMMANO l m | 8,00     | 46,19         | 369,52    | 9,12                | 2,468       |
| 11<br>LOM251.OC<br>.EEA.Pa06.C<br>1220.Ca001.<br>0000.- | OPERA: Strato di rivestimento, in malta di resina sintetica epossidica (EP); impiego: intradosso solai in cemento armato   tombature; spessore [mm] ≥ 10. Incluso: primer. LAVORO: ... SPECIFICHE TECNICHE: con materiali composti<br>LV Applicazione. Escluso: ponteggi; piani di lavoro; preparazione del fondo.<br><br>SOMMANO 1 m² | 92,35    | 75,99         | 7'017,68  | 2'833,30            | 40,374      |
| 12<br>LOM251.RM<br>.18.10.15.Ca<br>001.0000.-<br>_CAM   | Primer bicomponente di resina sintetica epossidica (EP); funzione: consolidamento   rinforzo. Escluso: solventi<br>SPECIFICHE TECNICHE: con materiali composti<br><br>SOMMANO 1 kg                                                                                                                                                     | 92,35    | 28,42         | 2'624,59  | 0,00                |             |
|                                                         | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |               | 18'521,83 | 9'079,50            | 49,021      |
|                                                         | <b>T O T A L E euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |               | 18'521,83 | 9'079,50            | 49,021      |
|                                                         | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |               |           |                     |             |

